
22111000480, strana 1 (celkem 23)

1

Smlouva č. 22111000480
na nákup nových licencí a zajištění technického zhodnocení SW Tovek včetně

poskytnutí technické podpory

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupená: Ing. Petrem ZÁBORCEM, ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a

komunikačních a informačních systémů SVA MO
Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve

Adresa pro doručo
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)

a
TOVEK, spol. s r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 23804
Se sídlem: U Nikolajky 820/4, 150 00 Praha 5
IČO: 49687981
DIČ: CZ49687981
Bankovní spojení: Komerční banka Praha Centrum, expozitura Praha 7 - Letná
Číslo účtu: 4599080227/0100
Zastoupená: Ing. Bořivoj Kostka, jednatel
Kontaktní osoba:
ISDS:



22111000480, strana 2 (celkem 23)

2

Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručo provozovny: Chrudimská 1418/2, 130 00
Praha3
(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají v souladu s ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a příslušnými ustanoveními zákona č.
121/2000 Sb. o právu autorském, o pracech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších přepisů (dále jen „AZ“) uzavírají na nadlimitní
veřejnou zakázku zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tuto smlouvu na
poskytnutí licencí, zajištění technického zhodnocení, školení a technické a aplikační podpory (dále
jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je pořízením SW pro správu dat a vyhodnocování – Tovek rozšířit schopnosti
analýzy a vyhledávání ve velkém množství nestrukturovaných dat a možností jejich vizualizace,
včetně upgrade současných instalací serveru a rozšíření licencí.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele:

b) dodat dokumentaci a manuály dle čl. VII odst. 5 této smlouvy;
c) poskytovat technickou a aplikační podporu dle podmínek uvedených v čl. VIII této smlouvy.

2. Předmětem smlouvy je rovněž závazek poskytovatele provést pro objednatele bezplatně školení
definované v bodu C) přílohy č. 1 této smlouvy, a to v termínu dohodnutém mezi
poskytovatelem a kontaktní osobou objednatele dle čl. V odst. 1 této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje za řádně splněné závazky poskytovatele dle čl. III odst. 1 smlouvy
zaplatit dohodnutou cenu.



22111000480, strana 3 (celkem 23)

3

IV.
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně předmětu plnění, specifikovaného v čl. III. odst. 1 této smlouvy, ve
výši:

31 485 981,12 Kč včetně DPH
(slovy: Třicetjednamiliónůčtyřistaosmdesátpěttisícdevětsetosmdesátjedna koruna česká a 12

haléřů).
2. Celková cena za předmět plnění bez DPH činí 26 021 472,00 Kč, sazba DPH ve výši 21 %

činí 5 464 509,12 Kč.

3. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není ji
možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním svých
závazků dle této smlouvy.

2. Daň z přidané hodnoty bude po celou dobu platnosti této smlouvy uplatňována v sazbě podle
právního předpisu účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

V.
Místo plnění

1. ontaktní osoba a osoba pro

2. Osobou pověřenou k převzetí předmětu plnění je
nebo jím pověřená osoba (dá

3. Poskytovatel je povinen odevzdat předmět plnění přejímajícímu, a to v době a místě plnění
v této smlouvě uvedené.

4. O předání a převzetí plnění je poskytovatel povinen vyhotovit ve třech výtiscích dodací list.
Dodací list za objednatele podepíše přejímající. Poskytovatel je povinen dodací list označit
číslem této smlouvy uvedeným objednatelem v jejím záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu obdrží
přejímající a dva výtisky obdrží poskytovatel s tím, že jeden z těchto výtisků je poskytovatel
povinen přiložit k faktuře – daňovému dokladu.

VI.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen splnit své závazky dle čl. III. odst. 1 této smlouvy do 31.10.2022.
2. Poskytovatel upřesní dodání plnění včetně dokumentace nejméně 5 pracovních dnů před jejich

dodáním do místa plnění s přejímajícím a kontaktní osobou.
3. Poskytovatel je povinen odevzdat plnění objednateli pouze v pracovní dny, v době od 8.00 do

14.00 hod. po předchozím projednání, odsouhlasení termínu a doby dodání plnění
s přejímajícím a kontaktní osobou.



22111000480, strana 4 (celkem 23)

4

4. Odevzdáním se rozumí datum podpisu dodacího listu na předmět plnění, po jeho předání
včetně požadovaných dokladů v místě plnění zástupci obou smluvních stran.

VII.
Povinnosti objednatele a poskytovatele

1. Poskytovatel v součinnosti s kontaktní osobou zpracuje harmonogram školení (upřesnění místa
školení, rozsah školení, termíny školení a počty osob). Harmonogram musí být odsouhlasen
oběma smluvními stranami.

2. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel postupuje při plnění závazků ze smlouvy v rozporu se
svými povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy nebo z příslušných právních předpisů, je
poskytovatel povinen na takovou výzvu objednatele vady odstranit a dále plnit řádně. Jestliže
tak poskytovatel neučiní, a to ani v přiměřené lhůtě, kterou je objednatel oprávněn poskytnout,
bude objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení.

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost spočívající zejména
v poskytnutí informací nezbytných pro plnění předmětu této smlouvy a umožnění vstupu do
míst plnění do 3 pracovních dnů od jejich vyžádání. Při řízení a koordinaci plnění předmětu
smlouvy je objednatel povinen postupovat tak, aby plnění závazků poskytovatele dle této
smlouvy nebránily důvody stojící na straně objednatele.

4.

5. Přejímající nepřevezme plnění, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti zástupci
smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Poskytovatel je v tomto případě
povinen dodat nové, náhradní plnění.



22111000480, strana 5 (celkem 23)

5

VIII.
Technická a aplikační podpora

IX.
Licenční ujednání

X.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel nebude poskytovat za plnění předmětu této
smlouvy zálohové platby.

2. Úhrada celkové ceny včetně DPH bude provedena po řádném splnění závazků dle čl. III. odst.
1 písm. a) až c) této smlouvy a po podepsání akceptačního protokolu a dodacího listu
odpovědnými osobami obou smluvních stran.

3. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu akceptační protokolu a
dodacího listu kontaktní osobou a přejímajícím, vystaví fakturu – daňový doklad (dále jen
„faktura“) a ihned ji doporučeně odešle poskytovateli v českém jazyce ve dvojím vyhotovení
(1x originál, 1x kopie).

4. K faktuře musí být připojen ve 2 výtiscích (1x originál, 1x kopie) také akceptační protokol, a
dodací list, který bude obsahovat výčet poskytnutého plnění s uvedením skutečnosti

5. Fakturu vč. příloh lze zaslat také prostřednictvím ISDS. Při zasílání faktury prostřednictvím
ISDS musí být faktura podepsána platným elektronickým podpisem založeným na
kvalifikovaném certifikátu a přílohy uvedené v odst. 4 tohoto článku smlouvy musí být
konvertovány z listinné do elektronické podoby ve smyslu § 22 odst. 1 písm. a) zákona
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění
pozdějších předpisů.

6. Na faktuře bude uvedena tato adresa objednatele:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

7. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a
náležitosti:

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;



22111000480, strana 6 (celkem 23) 

6 
 

- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 
nebo názvu, sídlo a místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 

- název a sídlo poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- název přejímajícího podle smlouvy; 
- cenu v Kč bez DPH a včetně DPH; 
- základ daně v korunách a haléřích za dodávku;  
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba; 
-  počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury. 

8. Faktura vč. příloh bude doručena objednateli na adresu:  
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
 nám. Svobody 471/4 
 160 01 Praha 6 

9. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Bude-li faktura doručena 
objednateli v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována za 
uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 

10. Všechny částky v Kč poukazované mezi objednatelem a poskytovatelem na základě smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na 
jejich účty. 

11. Objednatel je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání poskytovateli 
v době její splatnosti. Vrácení faktury musí objednatel písemně zdůvodnit. V případě jejího 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) 
faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 14 dnů ode 
dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

12. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že  
v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně příslušného 
poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu 
místně příslušnému správci daně.  

 
 

XI. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Smluvní pokuty budou uplatňovány v souladu s částí A) bodem 2 přílohy č. 3 této smlouvy. 
2. Uplatnění institutu smluvní pokuty podle smlouvy nevylučuje současné uplatnění nároků na 

náhradu škody v celém rozsahu. Smluvní pokuty a úrok z prodlení je odpovědná smluvní strana 
povinna uhradit bez ohledu na skutečnost, zda v důsledku porušení smluvních povinností došlo 



22111000480, strana 7 (celkem 23) 

7 
 

ke vzniku škody. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku 
z prodlení v plné výši. 

3. Smluvní pokutu a úrok z prodlení je smluvní strana povinna uhradit nejpozději do 30 dnů po 
doručení jejich vyúčtování od strany oprávněné. 

4. V případě prodlení s úhradou faktury, zaplatí povinná strana straně oprávněné úrok z prodlení 
v zákonné výši dle nařízení vlády za každý i započatý den prodlení. 

 
XII. 

Zvláštní ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
3. Poskytovatel prohlašuje, že dodaný předmět plnění není zatížen žádnými právy třetích osob. 

Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

4. Poskytovatel odpovídá za to, že jeho poddodavatel nebude za žádných okolností osoba se 
sídlem ve státě nebo osoba právně nebo fakticky kontrolovaná či financovaná státem, vůči 
němuž uplatňuje mezinárodní sankce OSN, EU nebo ČR, nebo který se podílí na krizovém 
stavu na straně objednatele a jedná proti zájmům ČR nebo NATO. Pakliže takové okolnosti 
nastanou dodatečně po uzavření smlouvy, poskytovatel okamžitě obstará výměnu takového 
poddodavatele a oznámí to objednateli.  

5. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy. 
 

XIII. 
Zánik závazku ze smluvního vztahu 

1.  Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas, 
b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy, 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních 

stran, 
d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, pokud příslušný soud pravomocně 

rozhodne o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že zjistí, že poskytovatel 
v nabídce uvedl nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti, a které 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) prodlení se splněním závazků poskytovatele dle čl. III. odst. 1 delší než 30 dní; 
b) porušení povinnosti poskytovatele dle čl. XII. odst. 4 smlouvy 

 
 



22111000480, strana 8 (celkem 23) 

8 
 

XIV. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 8 stranách se 4 přílohami. 
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 

a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních údajů nebo 
oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena elektronickou 
cestou prostřednictvím ISDS, Národního elektronického nástroje nebo na e-mailovou adresu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o  registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
 příloha č. 1 „Specifikace předmětu plnění“; 
 příloha č. 2 „Cenový rozklad“; 
 příloha č. 3 „Licenční a servisní podmínky TOVEK“; 
 příloha č. 4 „Smluvní podmínky Tovek Finder“. 

 
 

                         Za objednatele: 
Ing. Petr ZÁBOREC 

 ředitel  

              Za poskytovatele: 
Ing. Bořivoj KOSTKA 

jednatel 
                ________________________ 

podepsáno elektronicky 
  

podepsáno elektronicky 

Bořivoj 
Kostka

Digitálně podepsal 
Bořivoj Kostka 
Datum: 2022.10.20 
14:15:26 +02'00'



22111000480, strana 1 (celkem 23)

1

Příloha č. 1 smlouvy č. 22111000480

Specifikace předmětu plnění



22111000480, strana 2 (celkem 23)

2



22111000480, strana 3 (celkem 23)

3



22111000480, strana 4 (celkem 23)

4



22111000480, strana 5 (celkem 23)

5



22111000480, strana 1 (celkem 23)

1

Příloha č. 2 smlouvy č. 22111000480
CENOVÝ ROZKLAD



22111000480, strana 1 (celkem 23)

1



2



22111000480, strana 3 (celkem 23)

3



23)



3)

5



22111000480, strana 6 (celkem 23)

6



22111000480, strana 7 (celkem 23)

7

Příloha č. 4 smlouvy č. 22111000480

SMLUVNÍ PODMÍNKY TOVEK FINDER.



22111000480, strana 8 (celkem 23)

8

3

3

3

3



22111000480, strana 9 (celkem 23)

9
Elektronický podpis - 20.10.2022
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 16.8.2023 10:55:50-000 +02:00


